Dat. 10. Oct. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die
1756. Pont. 10. Octobris 1756. Pontificatus Nostri Anno Decimo-
septimo.

LXV CONFIRMATOR

Motus proprius S. Pii V., & Constitutio Urbani VIJI.,
contra tondentes monetas aureas & argenteas : nec-
non Bannimonia & Decreta adversus falsificantes,
alternantes, ac expedientes Cedulas Monti Pictatis,
& Mensa Nummaria Sancti Spiritus : & poemæ in
illis inscriptæ ad omnes Ecclesiasticas personas exten-
duntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

S E R V U S S E R V O R U M D

Prompta. Pa- **D**ecuram Nostram pertinere dignoscimus, pre ea vigilantia, quam recte Iustitia in Civitatibus & locis temporalis Dominio Nostro subiectis administrandas praestare debemus, omni studio fatigare, ut meritis iustificare poenis ea praefertim delicta coercent, quae humana Societatis leges perturbant, & publicæ utilitatis rationibus magnopere officiunt; et eamque in finem non modo veteres Prædictorum nostrorum Constitutiones confirmare, atque in usum & memoriam hominum revocare, verum etiam easdem extender, & ad casus in ipsis non satis expressos ampliare non recusamus, prout labientum temporum & occurrentium cauilarum necessitates expofcere videntur, Nostre que ad providum Reipublicæ regimen expedire in Domino judicamus.

f. 2. Sane felicis record. Prædecessor Noster Sanctus Pius Papa V. per suam Schedulam Motus propri datam Romæ apud S. Petrum octavo Kal. Novembris Pontificatus fui anno V. petrus initium est: *Cum nil magis attendens, quod licet monetarum aurearum tonisribus*

labentis, dicata celebratit SS. Simeonis & Jude, ita ANNO
etiam statuente Pontificis Romano: *Statuta die con- 1756.*
secrationis, que debet esse Dominica, vel Naturalis
*Apostolorum, vel etiam festivus, si Summus Pontifex persig-
hoc specialiter induceret. Locus, atque hora indicabun- ficationis*
tibi Praeful Reali primo Nobis Cæremoniarum
*Magistro. Peracta autem Consecratione, sicut se ob- Titulo Ve-
lulerit occasio alias ad te conscribendi litteras, te non nerab. Fra-
titulo *Dilecto Filio, velutum, nunc, sed Venerabilis Fratris,* Episco-
pum, compellabimus, qui quidem titulos adeo inhaerens tris, Episco-
est Charakter in Consecratione impresso, ut neco qui- pi quoque
denti careant Episcopi, qui Episcopalem Charaterem scim. a
illucite, malo eorum fato, dummodo valide receperint. rati.
Hoc de re actum fuisse comperimus in particulari Congre-
gatione de Propaganda Fide, habita 8. Novembris,
1.31, in qua questum fuit, quo honoris titulos Ponti-
fex appellare posse Patriarchs, Archiepiscopos, Episcopos,
quos Schismaticos; cumque celebrat Pater Vvaddingus
adeo Bullarum, Breuium peritus, afferuerit, dum-
modo valida fuisset eorum Ordinatio, Pontifices ratio-
nem habentes impressi per eam Charakteris, iisdem
semper tribuisse titulum *Venerabilis Fratris*, hoc ita
seruandum esse, statutum fuit. Ipsiq[ue] vidimus, in
nonnullis Brevibus datis a Summo Pontifice Innocentio
XI. ad Joannem Patriarcham Alexandrinum Schismati-
cum, quibus illum ad sanctam Unionem invitabat,
ac in aliis datis ab Innocentio XII. Pontifice ad Ar-
chiepiscopum Aethiopie, quibus ipsius horabatur, ut
audiret Patrem de Salem, ejusque Socios Minores Ob-
serves Reformatos, de unione ipsius, universaque
Nationis fuz cum Romana Ecclesia secum acturos,
ob praeductam rationem, titulum *Venerabilis Fratris*
iisdem attribui: præter complura alia exempla videnda
in collatione Brevium Pontificis Clementis XI. & no-
minatum t. 1. pag. 575. & tom. 2. pag. 135. Atque huic
Epistole finem imponamus, Apolliticam tibi Benedi-
ctionem imperies.*

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die ^{Dat. 20. Oct.}
20. Octobris 1756. Pontificatus Nostri Anno Decimo-^{1756. del}
septimo. ^{Pont. 17.}

ulti supplicii pena de jure inficta eset , arganteas tamen monetas todentibus satis minor pena imposita erat; animoque reputantur , pro publici commercii substantia nimis necessarium esse eodem juris rigore in utroque delicti huicmodi genere adversus delinquentes procedere: statuit atque decrevit , eos , qui argenteas tenerdent monetas , ultimi supplicii , &c ea , qui auarum tonfors etenim puniti fuerant , & de jure puniri debent , penam puniendo fuisse; volens huicmodi Sanctionem ab omnibus Judicibus tam in Urbe , quam alibi in toto Stato Ecclesiastico , remotis impedimentis , que ipsis a temporalibus , Terrarum , Locorum , & Civitatum Dominij obiecti forsan potuissent , debitam executioni mandari .

5. Postmodum vero recol. mem. Prædecessor pari-
titer Noster Urbanus Papa VIII. per suam perpetuo va-
litudinem Constitutionem incipiencie: *In supremo*, da-
minicæ apud S. Mariam Majorem Anne Incarnationis Do-
mino 1627. Idibus Novembri, Pontificatus fui an-
no IV. eviudatum statutum, *decretem*, & voluntate
præfati Sancti Pii Prædecessoris approbavit, confirma-
vit, & innovavit; ac ad omnes & singulas perfonas
Ecclesiasticas, etiam quomodolibet exemplarum, tam fe-

culares, quam cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & Institut, etiam de necessitate exprimendi, necnon Militiarum quarumcumque, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitan, Regulares, non solum in Statu Ecclesiastico tunc sibi & Sedi Apostolicae mediante vi immediate subiecto, sed etiam in omnibus & singulis Provinciis, Regnis, Civitatis, bus, Terris, & Locis, in Italia dumtaxat, existentes, quæ aureas & argenteas monetas tendere, vel alias, ut ibi latius exponitur, circa eas delinqueret præsumpsum, extendit & ampliavit; volens ut Ecclesiastici hujusmodi, culpabiles in præmissis reperti, culari trævia degradatione, Curiaœ facultati punienti tradendos degrediat, & bischöflicœ decretis.

Ee 2 1. 2: Cap